
Provozní doba 

Pondělí  8:30–17:00 h

Úterý  8:30–17:00 h

Středa  8:30–17:00 h

Čtvrtek  8:30–17:00 h

Pátek  8:30–17:00 h

Podpora pěstounských ro
di

n

           aneb pomoc v pravý čas

Temperi, o. p. s.
Jar. Haška 1818/1  
370 04  České Budějovice

Mobil: +420 702 571 757
Telefon: +420 380 831 415
E-mail: tempericb@tempericb.cz
www:  www.tempericb.cz
FB:  TEMPERI

Temperi se nachází:

50 m od zastávky MHD U Zelené ratolesti č. 1, 3, 14, 21
100 m od zastávky MHD Mariánské nám. č. 2, 4, 6, 9, 11

Temperi 
Na Sadech

Husova tř.

Husova tř.

Dlouhý most

Riegrova

J. Š. Baara

B. Smetany
B. Smetany

D
r. 

Tů
m

y

tř
. 2

8.
 ří

jn
a

tř
. 2

8.
 ří

jn
a

Kr
aj

in
sk

á

Kr
aj

in
sk

á

M
lý

ns
ká

Pl
ac

hé
ho

Česká

Česká

Panská

Panská

Hradební

Česká

Če
sk

á

U
 Č

er
né

 v
ěž

e

U
 Č

er
né

 v
ěž

e

Kn
ěž

sk
á

Kn
ěž

sk
á

Kr
aj

in
sk

á

Na Mlýnské stoce

Hradební

Hradební

Na Mlýnské stoce

Hroznová

Hroznová

Klavíkova

Klavíkova

Holečkova

Resslova

Budiv
ojo

va

Resslova

Jar. H
aška

Jiráskovo nábřeží

 nábřeží

Sokolský ostrov

Sokolský ostrov

Jiráskovo 

Hroznová
Hroznová

Kanovnická

Piaristická

Radniční

Karla IV.

Piaristické
nám.

Mariánské
nám.

nám.
Přemysla

Otakara II.

Zátkovo
nábřeží

ná
bř

ež
í

Zá
tk

ov
o 



problémů souvisejících s péčí o dítě v oblasti jeho vzdělávání a vol-
nočasových aktivit, dále při využívání sociálních, psychologických, 
speciálně pedagogických, právních a dalších služeb. 

� Zprostředkování kontaktu s vlastní rodinou dítěte 
Dítě a jeho biologičtí rodiče si mohou přát zůstat v kontaktu,  
i když dítě žije v pěstounské rodině. Klíčový pracovník nabízí přípravu 
účastníků společného setkání včetně plánu setkávání, přičemž tyto 
kontakty mohou probíhat na neutrální půdě naší organizace.  

� Vzdělávání pěstounů
Pro pěstouny nabízíme v pravidelných cyklech vzdělávací semináře. 
Klíčový pracovník konzultuje s pěstouny jejich vzdělávací potřeby  
a zajišťuje doplnění chybějících znalostí a dovedností.

� Setkávání pěstounských rodin
V rámci setkávání mají pěstounské rodiny možnost sdílet své životní 
příběhy a vyměňovat si zkušenosti. 

Dětem v pěstounských rodinách nabízíme 

� Pomoc se školní přípravou  
Doučování probíhá zážitkovou formou v prostorách naší organi- 
zace. 

� Možnost získat staršího kamaráda v dobrovolnickém 
 programu Pět P

Dítě má možnost smysluplně využít volný čas a získat nové zážitky 
a zkušenosti se starším kamarádem.

Těšíme se na setkání s Vámi. 

Podpora pěstounských rodin
ANEB POMOC V PRAVÝ ČAS

 

Posláním programu je spoluvytvářet podmínky pro zdárný vývoj dětí  
v náhradních rodinách v Jihočeském kraji prostřednictvím setkávání,  
doprovázení, poradenství a vzdělávání. Pěstounům a dětem nabízíme 
služby a aktivity, které si vybírají dle svých potřeb a možností.
 
Pěstounským rodinám nabízíme

� Pravidelné osobní konzultace 
Pravidelné osobní konzultace jsou zajištěny tzv. klíčovým pracov-
níkem minimálně jednou za 2 měsíce, a to v domácnosti rodiny 
nebo na pracovišti Temperi. Klíčový pracovník může být nápomo-
cen při začleňování dítěte do náhradní rodiny, řešení výchovných  
a vzdělávacích problémů dítěte, zvládání náročných životních situací 
a při řešení dlouhodobých i aktuálních problémů rodiny. 

� Pomoc při krátkodobém pohlídání dítěte  
Prostřednictvím pracovníků organizace nebo proškolených dobro-
volníků zajišťujeme krátkodobé pohlídání dítěte, a to zejména při vy-
řizování osobních záležitostí pěstounů, např. návštěva lékaře, úřední 
jednání, nebo při povinném vzdělávání pěstounů. 

� Zprostředkování péče o dítě za účelem odpočinku pěstounů 
Pěstouni mají nárok na 14 dní dovolené ročně. Rodina společně  
s klíčovým pracovníkem vybere podle zájmu dítěte vhodné aktivi-
ty, např. příměstský tábor, pobytový tábor, hlídání v místě bydliště.
 

� Poradenství 
Jedná se zejména o poskytnutí základních informací při řešení 


